№ 15(2)                       08.06.2016г.
Совместный печатный орган администрации и Совета депутатов Колмаковского сельсовета  (выходит бесплатно)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
Седьмой
 сессии

 «29» 04. 2016 г.
  с. Новоселово
№35
О принятии правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

В соответствии со статьями 7, 35, 44  Федерального закона от 06.10.2003 г

№ 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области

           РЕШИЛ:

              1. Принять прилагаемый муниципальный правовой акт о внесении изменений в Устав Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
           2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить с внесенными изменениями и дополнениями в Устав Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области опубликовать Устав Колмаковского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования Устава Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

                4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и

опубликования в периодическом печатном издании  «Информационный вестник Колмаковского сельсовета Убинского района Новосибирской области».

Глава Колмаковского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                                           Р.Ф. Салихов

Председатель Совета депутатов

Колмаковского сельсовета

Убинского района

Новосибирской области                                                                                           Р.Ф. Салихов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению седьмой сессии Совета депутатов Колмаковского сельсовета Убинского района

               Новосибирской области пятого созыва

от 29.04.2016  №35

                                        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

           О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В УСТАВ КОЛМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                           УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

1.Статья 5. Вопросы местного значения Колмаковского сельсовета

1.1. пункт 16 части 1 изложить в следующей редакции:

«обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения».

1.2. пункт 19 части 1 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

1.3. пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

1.4. пункт 24 части 1 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

2. Статья 11. Публичные слушания

2.1. пункт 4 части 3 изложить в следующей редакции:

«вопросы о преобразовании Колмаковского сельсовета, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан».
3. Статья 19. Полномочия Совета депутатов

3.1. пункт 21 части 1 «утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки» исключить.

4. Статья 21. Депутат Совета депутатов

4.1. статью 21 дополнить пункт 6 изложить в следующей редакции:

«Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

5. Статья 27. Глава поселения

5.1. пункт 13 части 5 «осуществляет руководство гражданской обороной на территории Колмаковского сельсовета» исключить;

5.2. часть 9 статьи 27 дополнить словами «Полномочия Главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

6. Статья 28. Досрочное прекращение полномочий главы поселения
6.1. часть 3 статьи 28 слова «осуществляющего свои полномочия на постоянной основе,» исключить.

7.Статья 31. Администрация

7.1.пункт 2 слова «Сотрудник администрации» заменить словами «Специалист 1 разряда – главный бухгалтер»

8. Статья 32. Полномочия администрации

8.1. пункт 18 изложить в следующей редакции:

«участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов»;

8.2. пункт 20 «подготовка проекта генерального плана поселения, подготовка проекта правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений» исключить;

8.3. пункт 30 «организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» исключить.

9. Статья 43. Ответственность главы Колмаковского сельсовета  и главы местной администрации перед государством

9.1. пункт 2 части 1 слова «нецелевое расходование субвенций из федерального бюджета или бюджета Новосибирской области» заменить словами «нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации».

	ИНФОРМАЦИОННЫЙ ВЕСТНИК

Адрес:632532, с. Новоселово, ул. Луговая, 5Б.

Тел. 25-117
	 Председатель редакционного совета-

Салихов Р.Ф.

	Учредитель     администрация

 Колмаковского сельсовета   Тираж 12 экз.